
 

 

Myší díra 
 

 

 

Vlčí zub 
 

Kozelka 
 Stát 
Česká Republika
 Kraj 
Západní Čechy
 Materiál 
sopečný tuff
 Charakter 
kolmé, lišty a dírky
 Jišténí 
kruhy, bohrháky
 Klasifikace 
3 až 9

 

 

 Přístup 
Zaparkovat vlevo na vyznačeném parkovišti před 
vjezdem do osady Doubravice. Projít vesnicí(250m)
a kolem studny šikmo doprava (nevstupovat na 
soukromý pozemek) úvozovou cestou, do kopce a 
pak mírně zpět až na samotný vrchol kopce a k 
jednotlivým sektorům, které jsou po obvodu.
 Popis oblasti 
Nevysoké, avšak o to krásnější stěny tvořené 
kompaktním sopečným tufem se nachází nedaleko 
Plzně. Lezení je po bouličkovitých chytech, 
poličkách a dírkách v převážně kolmých stěnách. 
Jištění se bude zdát napoprvé trochu pískovcově 
daleko, ale v zásadě je bezpečné. Přestože jsou 
stěny dosti kompaktní, užije se občas i smyčka. 
Spaní je možné na tábořišti pod kopcem. Skály jsou 
v přírodní reservaci a jsou skutečně hodně pěkný a 
romantický.

 

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Poslední 2 položená Pilířkem lemujícím Myší díru zleva na vrchol.

2 Normální 
Cesta

2 položená Severní hranou opřeného pilířku na vrchol.

3 Myší Díra 2 kolmá Komínem, který se výše uzavírá, na vrchol

4 Inčina 7- kolmá Mělkým vhloubením vpr .od Myši díry k 1. kruhu. Stěnou přes malý převis ke 2. kruhu. Dol. na hranu a po ni na 
vrchol.

5 Těžká Spára 6+ kolmá Spárkou (2 kr.) na vrchol.

6 Agent 
Orange

6+ kolmá technika J. Žižka,P. Vykouk ?

7 Velbloud 4 položená Hřebínkem přes dva kolmé hrby vzhůru a kolem převisu zprava na vrchol.

8 Dvojspára 5 položená Dvojspárou vzhůru na její konec a dol. na vrchol.

9 Kouzelná 6+ kolmá technika ** Středem širokého pilíře proti Vlčímu zubu vzhůru pod převis sm. a přes něj k 1. kr. Přímo vzhůru (2. kruh) 
trhlinkou do výklenku. Z něho spárou na hřebínek a po něm na vrchol.

Stránka č. 1 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Stěny 
 

 

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 2 kolmá Krátkou náhorní stěnkou na vrchol.

2 Údolní Cesta 6- kolmá Širokou spárou (1. kruh) pod vrcholový převis a přímo (2. kruh) na oblý vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Vzdušná Hrana 7 kolmá *** pěkná vzdušná cesta po tupé hraně

2 Lazarova 6+ kolmá technika ** oblíbená cesta pod kruh jde smyčka

3 Zelená Spára 5+ položená technika pěkná čistá spára měnící se v komín

4 Bláznova 
Ukolébavka

7 kolmá *** pěkná trochu odvážná cesta

5 Skalácká 6- kolmá *** velmi, velmi oblíbená

6 Odvedenecká 7+ kolmá technika *

7 Varianta 
Odvedenecké

7+ kolmá technika *** Nástup koutkem Odvedenecké cesty u prvního kruhu mírně doprava a po sokolíčkovém přílepku cestou 
Desitka (2 kr.)na vrchol.

8 Desítka 8 *** jedna z nejhezcich cest na Kozelce nejtezsi dole

9 Rakev 7 kolmá technika ramenní spára

10 Cesta Pro Méďu 
Béďu

8- kolmá technika **** Super cesta v kolmé stěně za malé poličky a lišty. Pozor první kruh je vysoko a nepříjemně se cvaká. 
Zalabák, Benetka ?

11 Varianta Médi 
Bédi

8- kolmá technika * Nástup stejně jako Méďa Béďa a pak u druhého kruhu traverz doprava a lehce po hraně na polici. Na 
hraně jsou trochu volné bloky. Drží, ale chce to za ně moc nervat.

12 Přetížení 8+/9- kolmá síla ** technická těžší cesta za malé lajsny

13 Přetížení Orig. 8+/9- kolmá technika * Od 1. jištění v Přetížení k 1. v Méďovi Béďovi Takhle to původně Rýšovec vylezl, až my jsme to pak 
začali "prasit" doprava. Obě varianty jsou přibližně stejně těžký ( asi tak 8+/9- ). Ríša

14 Country Bál 6+ kolmá síla Nástup mezi Přetížením a Bezejmennou. Hezká, vytrvalostní cesta, kříží Bezejmennou nad druhým 
kruhem (ten je z Bezejmenné), nalézá se potom do stěnky vpravo, kolmo vzhůru pod převísek, přes 
kruh rovně na vrchol. Lámavé, poslední kruh dost daleko od jištění (smyčka)

15 Bezejmenná 6+ převislá těžší jen dole kolem kroužku, hezká

16 Studená Spára 7- kolmá technika Úzkou koutovou spárou (sm) na balkónek ke kruhu. Rozšiřující se spárou nebo podél ni na vrchol. 
Trochu na morál.

17 Jiříkův Dech 7- kolmá technika

18 Fousatá 6 kolmá Podél úzké spáry (možné též vl. hranou) do výklenku pod převis (kruh) a členitou stěnou šikmo doleva.

Stránka č. 2 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Březová věž 
 

 

 

Kobyla 
 

19 Top Rope 8- kolmá boulder K 1. kruhu Lahůdkové přímo stěnou bez spáry a kouta vpravo. Taková varianta pro místňáky, ale super 
kroky, lezeno pouze TR už podle názvu. D. Chudoba, ?

20 Lahůdková 7 kolmá boulder dole bouldřík

21 Lahůdkový Dech 6A+ kolmá technika traverz od Bezejmené a končí se nástupovým krokem v Lahůdkové, ke které se dolézá spodem a pak 
se dělá onen krok Hop, 2000

22 Křížová 7+ kolmá boulder * pěkná cesta

23 Stařenka 7+ kolmá boulder narovnání Křížové

24 Varianta 
Vyklápěčka

7 převislá technika Ještě více vpravo od Křížové , za výraznou hranou.

25 Koutová 4 kolmá Koutem pod převis, který obcházíme,zpr.(též možno přímo), poté ustupující členitou stěnou ke kruhu a 
kolem borovice na vrchol.

26 Varianta 5 kolmá Stěnkou vpravo od kouta přímo ke kruhu.

27 Perníková 5 kolmá * nástup koutem a pak klikatě a lehce přes malý převísek v závěru na vrchol

28 Vodácká 6 kolmá ** krásná lehká cesta

29 Třešňová 6 kolmá Nástup z Březové rokle, za Březovou věží levým koutem na vrchol.

30 Jeřabinka 4 kolmá Z Březové rokle prostředkem stěny přímo vzhůru.

31 Hej Rup 5+ převislá V pr .části Březové rokle převisem vzhůru a šikmo doprava nad velký převis. Ustupující hranou na 
vrchol.

32 Houpačka 6 převislá Převisem (kruh) na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Soumrak Klasiků 8+/9- kolmá boulder * bez chytání hrany

2 Chci Zas V Tobě 
Spát

9- kolmá technika Kolmou stěnkou, nad kruhem ze Soumraku dále doprava přes BH ke slaňáku z Kočky Marek 
Rottenborn

3 Přímá Kočka 7+/8- kolmá boulder * Od kroužku přímo přes poličkovité sklopené chyty.

4 Cesta Pro Kočku 7+ kolmá boulder technický boulder cestou ke kruhu

5 Západní Hrana 4+ položená

6 Zábavička 4 kolmá Převislou Z hranou ke kruhu a ustupující stěnkou na vrchol.

7 Jižní Stěnka 4 kolmá Krátkou J stěnkou na vrchol.

Stránka č. 3 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Kukačka 
 

 

 

Převislá 
 

   Název  Klas.  Charakter  *    
Cesta škůdců 
Přírody

4 položená technika Vpravo od výstupové cesty mezi Kobylou a Březovou věží. J. Žižka

1 Lipová Spára 3 položená Širokou spárou v 1. části stěny pod malý převis (smyčka), dále podél spáry na vrchol.

2 Západní Stěna 5+ položená * Středem Z stěny ke kruhu, vzhůru pod převis, přes který na hladkou, (bh) ustupující stěnu. Tou na 
vrchol.

3 Varianta 5+ položená Vpravo od Západní stěny přes kruh na vrchol.

4 Údolní Hrana 5+ kolmá * Pr. části JZ hrany ke kruhu a zl. na oblý vrchol (bh).

5 Veselá 6 položená *** oblíbena cesta stěnou výlez má dvě varianty

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Komínová 3 položená Širokým komínem mezi Kobylou a Kukačkou vzhůru, poté dopr .na Kukačku a na vrchol.

2 Normální 4+ položená ** Pravou částí Z stěny doleva ke kruhu (možno přímo zdola) a šikmo dol. vzhůru na vrchol.

3 Koutová Cesta 5 kolmá

4 Hladká 5 položená Středem hladké nakloněné J stěny na vrchol.

Stránka č. 4 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Umyvadlo 
 

 

 

Vysoká 
 

   Název  Klas.  Charakter  *    
Purpurový Prd 9 převislá síla

Svatba Jako 
Řemen

8+/9- převislá boulder Nástup Vzpomínkovou, od kroužku šikmo doleva do "brambory" v Hrnečku a výlez jako Hrneček z chytů 
nad bramborou se dá ještě víceméně bezpečně spadnout, dál už ne..., zkrátka si člověk musí rozmyslet, 
do čeho jde, asi jako s tou svatbou... 21.4.2004

Únik Do 
Vzpomínek

9- převislá boulder Nástup Pudrovým prdem k 1. BH, pak doleva ke kruhu Vzpomínkové a tou na vrchol srabovská varianta, 
ale zároveň první půlka přímo ďábelské diagonály Převislou, 2. půlka = Svatba jako řemen, pracovní název 
Kyvadlo, jáma a záda.... 2004

1 Koutek 3 položená Koutkem při 1. hraně na vrchol.

2 Hrneček 8+/9- převislá síla * Cesta přes převis po malých chytech a přes jeden kruh. Krátká boulderová cesta. Slanění.

3 Vzpomínková 
Cesta

7+ převislá síla *** Silová cesta přes převis po dobrých chytech podél trhliny přes jeden kruh. Slanění. Vzpomínka na I. 
Zápotockého, zahynulého na Galerii Ganku)

4 Pod Tíhou 
Vzpomínek

6A kolmá síla traverz zprava doleva, nástup ve spodních chytech u červeného oka, konec na hraně Hop, 8.5.2002

5 Pudrový Prd 9+ převislá boulder Převisem vpravo od Vzpomínkové přes 2 BH Š. Neustupný s kratkym u, 2003

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Květinkový 

Komín
3 kolmá technika * Z jeskyně při 1. straně skály do komína se zaklíněnými balvany a jím na vrchol. Pěknej komínek do pohody 

tak za ty 3 s jedním kruhem uprostřed. Dá se ale provázat jeden šutr pod 1. kruhem.(nahoře slaňák).

2 Měsíční 
Hrana

6+ položená technika Dost morálová cesta

3 Larisa 7- kolmá technika ** Po oblých chytech, nastup jako Solich trochu doleva a necvakat kruh na hraně.

4 Šolích 6+ *

5 Harissa 6+ kolmá * Po oblinách

6 Větrná Hrana 6+ kolmá technika

7 Komínová 3 položená Širokým, nahoře trochu převislým komínem vzhůru na vrchol.

8 Pilířová 6 kolmá technika Středem úzkého pilíře ke kruhu a přímo vzhůru do sedélka. Technické až jakoby vypečené.

Stránka č. 5 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Boubelatá stěna 
 

 

Prašivka 
 

 

Schovanka 
 

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Poustevnická 3+ kolmá Úzkým komínem při levé hraně (kruh) vzhůru na vrchol.

2 Mufi Muf 8- převislá technika * Komínem pak po pravé hraně Vysoké a závěr přes převísek na vrchol.

3 Mazlivé Muf 8- převislá boulder * Mazlivou k 2. kruhu, pak traverz doleva na hranu Mufi muf a tím přes další kruh na vrchol. Hezčí cesta než 
samotné Mufi muf, člověk si docela zaleze. autor neznámý, někdy v minulém století

4 Mazlivá 7- kolmá technika ***

5 Er Pé 7+ ***

6 Morální 6+ kolmá *** napravo od cesty RP tupou hranou krásná a příjemná cesta

7 Brutální 7 kolmá ** Nástup vpravo od hrany a lámavě vzpadajícím pilířkem do vhloubení a přes převis (kruh) na vrchol.

8 Zatmění 8-
9 Chrastivá 7- kolmá boulder

10 Hrana 6- kolmá technika

11 Varianta 
Labužníků

6+ převislá * Od 1. kruhu Chrastivé přímo pod převis (smyčka), převisem zpr. ke kruhu a spárou na vrchol.

12 Rozkošná 7- kolmá

13 Lečo 6- převislá síla Vpravo od Rozkošné přes bříško (kr.) nahoru. John, Linert, 1984

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Jemná 6 kolmá Stěnkou po sporých záchytech přes kruh na vrchol.

2 Květnová 3 položená Podél členité hrany na vrchol.

3 Laškovná 2 položená Stěnou pod převis a zl. na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 5+ položená Stěnou na vrchol (1. kruh)

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Podzimní Komín 2 položená Komínkem vl. od SZ stěny vzhůru na vrchol.

2 Rampouchová 4 kolmá technika Při SZ hraně vzhůru na vrchol (1. kruh).

3 Jižní 5 kolmá Z balvanu při J hraně vzhůru pod převis (sem též šikmou polici zpr.) a přes něj ke kruhu. Hranou nad 
kruhem (smyčka) na vrchol.

4 Šemíkův Problém 7+ převislá Přes převis (kruh) a ustupující stěnou k vrcholu. F. Mezera Z. Vaník,1992

5 Spárová Varianta 7+ kolmá technika Nad kruhem podél spáry na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1992

6 Náušnice 6+ převislá * Zářezem ve spádnici vrcholu a dále spárou (sm) k 1. kr. Rozporem pod převis (2.kr) a spárou v 
převisu na vrchol.

7 Pneumatická 6+ převislá Přes kruh na hranu, vzhůru ke druhému kruhu a stěnou na vrchol. F. Mezera Huml

8 Závět Předem 7- převislá Zářezem pod převis a přes něj na žebírko k 1. kruhu Motoristické. J. Žižka P. Petrle, 1984

9 Motoristická 6 kolmá Stěnou vl. od cesty Mechový komín na vrchol 1 kr.

10 Mechový Komín 2 kolmá Z jeskyňky v pr .části stěny 1. komínkem na vrchol.

kolmá Z uvedené jeskyňky rozporem do pr. komína, který se výše zužuje (smyčka), a jim na vrchol.

Stránka č. 6 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Sloupeček 
 

 

Sloup 
 

 

Sloupek 
 

 

Nečtinská jehla 
 

 

 

Doubravické stěny 
 

11 Hodinový Komín 3
12 Abstinenční 

Příznaky
5+ kolmá Vpravo od jeskyňky hranou na stupeň přepadem ke kruhu a přímo na vrchol. F. Mezera, Huml, 

Šolarová, 1992

13 Bradavky 6+ kolmá Za pilířkem stěnkou (kruh) na vrchol. O.Low, V. Kašpar, 1989

   Název  Klas.  Charakter  *    
Pochmurná 6+ kolmá technika Středem stěny (kruh) na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Jubilejní 3 kolmá Komínem při l. hraně Sloupu (kruh) na vrchol.

2 Sváteční 6- **

3 Andělská Varianta 6+ kolmá technika * Do kouta stěnkou (sm, kruh), pak koutem (kruh) a nahoře doleva překrok a krátkou kolmou 
stěnkou na vrchol.

4 Cesta Deklasovaných 
živlů

7- kolmá * Pěkná cesta vedoucí na závěr po tupé hraně Sloupu.

5 Cesta Skalních 
Romantiků

6 kolmá

6 Jeskyňka 3 položená Komínkem mezi Sloupem a Sloupkem do jeskyně pod břečťanem. Prolezením a vl. komínem na 
vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
Černá Hrana 3 položená Pravou tupou hranou na vrchol.

Javorová 6 kolmá Údolni stěnou na polici ke kruhu, dol. na hranu a po ni na vrchol nebo obtížněji od kruhu přímo vzhůru na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 1 položená Od jihu na balkonek a hranou na vrchol. Bratři Krausové, 1963

2 Jihozápadní Spára 4 kolmá Nad výklenkem na šikmou plotnu a podél přev .spáry na vrchol nebo z plotny dopr .na hranu a po ni na 
vrchol.

3 Náhoda 5+ kolmá Vpravo podél severozápadní hrany na vrchol. M. Beneš, 1997

4 Severní Cesta 6 převislá Spárou v pr .části S stěny na polici a trhlinkou ke kr. Od něho vzhůru na hranu, dol. na pol.

5 Varianta Severní 
Cesty

5+ převislá Hranou ke kruhu a podél hrany na vrchol. Plzenští lezci

6 Pivočára 6 kolmá Stěnou (kruh) šikmo doprava na poličku a levou částí stěny na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1992

7 Severní Varianta 3- položená Z balkónu pod částí S stěny ke spáře a tou na hranu v Normální cestě.

Stránka č. 7 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Strážce 
 

 

Opomenutá stěna 
 

 

Májová 
 

   Název  Klas.  Charakter  *    
Rovnátko 6- kolmá Stěnou (kruh) a spárou (smyčka) na vrchol. Z. Vaník, F. Mezera, 1992

Výlom 4 položená Přes převis vzniklý výlomem do spárky a tou na vrchol. Plzeňští lezci

1 Sestupovka 2 položená V levé části masivu, po schodovitých stupních.

2 Cesta 4. Výročí 3+ položená Z balvanu obejdeme zpr .převis a dále podél spáry (smyčka) navrchol.

3 Sousedská 4 kolmá Komínem, který se zužuje ve spáru (kruh) vzhůru k borovici.

4 Opičí 5
5 Opičí Varianta 6- položená Stěnou ke kruhu, od něhož přímo pod převis a přes něj na vrchol.

6 Žíznivá Varianta 6+ kolmá Stěnou přímo vzhůru ke 2. kruhu Žíznivé cesty, poté na vrchol. Kolmá stěnka dole je nejtěžší.

7 Žíznivá 6- kolmá přes jeden kruh na vrchol,

8 Cesta Slaměného 
Vdovce

5+ položená

9 Přátelská 3 Úzkou, výše se rozšiřující spárkou (smyčka) do nápadné jeskyňky. Zl. na balkón (smyčka) a krátkým 
komínkem na vrchol.

10 Cesta Tří Přátel 6- převislá ** Podél trhliny přes převis, výše stěnou k 1. kruhu. Stěnou ke 2. kruhu, přímo přes převis k bloku 
(smyčka) a pilířkem na vrchol.

11 Ukradená 5 kolmá Širokou, dole přev. spárou (kruh) na vrchol.

12 Slavojova 5+ kolmá Stěnou zprava ke kruhu a po pilířku na vrchol.

13 Babiččina 5+ položená

14 Panenská 4- kolmá V J stěně přímo na šikmou plošinu a z ní na vrchol.

15 Polopanenská 3 položená Podél obloukové trhliny na římsu a zpr. na vrchol.

16 Hladová 3+ položená Přev .spárkou a dále hranou ohraničující zpr. Doubravickou stěnu na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
JV Hranou 2 položená JV hranou na vrchol. Plzeňští lezci,

Fajová 3 kolmá technika Údolní stěnkou na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Cesta Od Morávků 4 položená Ve spádnici levého pilíře na terasu a pilířem na vrchol. M.Švec, D. Svobodová, 1996

2 Zarostlá 3 položená Podél spáry na balkonek a převislým koutem na vrchol. Plzeňští lezci, 1970

3 Bertina 4- položená Středním pilířkem na polici pod spárou (smyčka) a podél spáry přímo na vrchol. A. Pata, B. Jelínek, 1969

4 Prázdninový Komín 2 Koutem na balkón a vnitřním komínem na vrchol. M. Pavlíková, M. Švec, 1966

5 Údolní Pilíř 4 Pravým pilířem na balkón (uzel), zprava ke kruhu a hranou na vrchol. M. Švec, M. Pavlíková, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 3 kolmá V náhorní stěnce mezi okrajovou skálou a věží podél trhliny na vrchol. M. Švec, Z. Ungermann, 1965

2 Přepadová 2 kolmá Přepadem z náhorní strany do S stěny a tou na vrchol. P. Tomášek, 1965

3 Chuťovka 4 kolmá JZ hranou k vrcholu. Z. Vaník, 1969

4 Údolní Cesta 4- kolmá Levou částí údolní stěny ke kruhu, zprava stěnou na vrchol. M. Švec, Z. Ungermann, 1965

5 Šípková 4+ kolmá technika Středem údolní stěny přes kruh na vrchol. P. Ouběch, E. Todorov, O. Hein, 1981

6 Manželské 
Sedátko

5+ V pravé části údolní stěny přes nápadnou jeskyňku (smyčka) vzhůru do stěny a tou šikmo doleva vzhůru na 
vrchol. S. Pospíchal, 1966

7 Východní Stěna 6- Spárkou vzhůru do výklenku a přes převis ke kruhu vlevo, přímo vzhůru na vrchol. L. Pekárek, Z. Vaník, 
1965

Stránka č. 8 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Plzeňská věž 
 

 

 

Sluneční skála 
 

 

 

Prumprlík 
 

8 Cesta Zralých 
Jahod

5 Vpravo od Východní stěny hladkou stěnou na vrchol. L. Zalabák, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
Magi V Kostkách 5+ převislá Přes převis a Rozprávkovou na vrchol. Korbel, Špelina, Burgrová, 1984

Samotářská 5+ převislá Převislou východní stěnou šikmo doleva ke kruhu, přímo na vrchol. S. Filip, M. Pelíšek, Z. Laciga, 
1965

Severozápadní Hrana 5 kolmá Náhorní stěnou na římsu, po ní doprava na hranu a podél ní na vrchol. Lukavský, Böhm

1 Ujíždějící Mozek 7- převislá síla * dole převislé a pak rajbas super cesta

2 Kloubní Varianta 6 kolmá Od kruhu Normální cesty vpravo na vrchol. J. Žižka, P. Vahala, 1984

2 Normální Cesta 6- kolmá technika *** Z náhorní strany doprava.

3 Rozprávková 6- kolmá technika Z přístupnější údolní stěny (západní) kolmou stěnkou ke kruhu a přímo na vrchol.

4 Rozprávková Přímo 5+ kolmá Od kruhu na polici Rozprávkové cesty přímo na vrchol. L. Pekárek, M. Mareš, 1965

5 Nashvillské 
Radovánky

6 převislá Údolní cesta, těžší nahoře.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Jankovitá 4 kolmá JZ hranou levého pilířku. M. Švec, M. Pavlíková, 1966

2 Cesta Návratů 6 kolmá Středem stěny přes kruh na vrchol. Z. Vaník, Z. Skála, L. Vaníková, L. Pekárek a další, 1976

3 Divočinka 5 kolmá JV hranou levého pilířku na vrchol. Z. Vaník, 1974

4 Turistika 2 kolmá Komínkem mezi levým a středním pilířkem na vrchol. plzenští lezci 1965

5 Zarostlé Potěšení 5 kolmá Středem stěny středního pilířku na vrchol. Z. Vaník, L. Vaníková, 1982

6 Koutek 2 kolmá Spárkou v koutku mezi stř. a pr. pilířkem na vrchol. M. Pavlíková, 1966

7 Zmýlená 4- kolmá JZ hranou pravého pilířku na vrchol. P. Tomášek, V. Tomášková, 1966

8 Dešťová Hrana 3 kolmá JV hranou pravého pilířku na vrchol. M. Švec, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Červnová Hrana 3 JZ hranou přímo na vrchol. M. Švec, M. Pavlíková, 1966

2 Efektní 5 Středem údolní stěny na vrchol. B. Jelínek, 1967

Stránka č. 9 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Trojče 
 

 

Zámek 
 

 

 

Brána 
 

3 Lišejová 5 Vpravo od Efektní v údolní stěně. J. Žižka

4 Jihovýchodní Hrana 2 Hranou od JV na vrchol. K. Wilhelm, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Delirium 6 převislá Středem převislého pilířku (kruh) na vrchol. F. Mezera, Matějů, 1988

2 Převislá Spára 5 převislá Lomenou spárou, nahoře převislou, na vrchol.

3 Buch Buch 6+ převislá Stěnou (kruh) na vrchol.

4 Talířová 6 převislá Z předskalí při JZ stěně přes převis na šikmý balkón, z něho přev. stěnou ke kruhu. Šikmo dopr. na vrchol.

5 Procházka 7 převislá ** Převisem přes kruh na vrchol.

6 Komínky 2 položená Od východu vedou na vrchl tři komínky. Pravý a prostřední jsou lehčí, levý těžší. P. Tomášek, 1965

7 Bojácná 4+ kolmá Vpr. od 1. komínu hranou na vrchol. Na polici pod převisem smyčka.

8 Střední 4 položená pilířkem mezi středním a pravým komínkem na vrchol. Z. Vaník, J. Skuhrovec, 1974

9 Lišejníková 4 položená Hranou vpravo od komína na vrchol. Z. Vaník, J. Skuhrovec, 1974

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Danina 5+ kolmá * Nastup ve spádnici střechovitého převisu (kr.) přes něj a položenou stěnkou na vrchol.

2 Vejří Komín 3 položená Širokým komínem s jeskyňkou, rozporem na vrchol. K. Wilhelm, M. Melíšek, 1966

3 Cesta Bludiček 3 položená Z vklíněného balvanu (mezi Bránou a Zámkem) středem stěnky. M.Švec,B. Jelínek, 1968

4 Chlupatá 6 položená Od V zprava na zaklíněný balvan (kr.) Po pravé hraně na vrchol. E. Todorov, Oběch,O. Hein, 1981

5 Překvapení Tržiště 8- kolmá technika * Opatrně k prvnímu kruhu a pak přímo pomocí bočáků vzhůru. F. Mezera

6 Pavlíkova Spára 4 položená Komínem cesty Široký komín, krátce vzhůru pak doleva tenčí trhlinou, spárou (smyčka) na vrchol. 1965

7 Široký Komín 3 položená Komínem mezi Zámkem a Zámeckou věží. 1965

Stránka č. 10 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Zámecká věž 
 

 

 

Sekáček 
 

 

Zbrojnoš 
 

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 3 kolmá Od západu na zaklíněný balvan (kruh) komínově vzhůru pak do západní stěny a spárkou na vrchol. P. 

Tomášek, V. Tomášková, 1965

2 Omšelá 4 položená Po šikmé polici v z. stěněke kruhu, doprava na oblou hranu a po ní na vrchol. M.Švec, Z.Ungermann, 1965

3 Jam Session 6 převislá po polici přes převis (kruh) na vrchol. (ulomený chyt ! ) J. Sedláček, 1988

4 Srpnová 5+ převislá Nástup jako Jam session, po polici a za hranu ke kruhu, na hranu a po ní na vrchol. Vyhnout se spodní lámavé 
hraně M. Brož, A. Novák,1965

5 Východní 5+ *

6 Andrejova 
Hranka

6 *

7 Nová 4 kolmá Z vklíněného balvanu na Normální cestě doleva na hranu (kruh) ke spárce a tou na vrchol. M. Švec, M. 
Pavlíková, 1966

8 Jelení Skok 2 Z Brány na Zámek. L.Pekárek, V. Nový, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Kout 3 kolmá Výrazným koutem přecházejícím v komín.

2 Vyprahlo 7 kolmá technika * L. hranou údolní stěny asi 3 m vzhůru, travers k I. kruhu. Poté dol. vzhůru do stěny (kruh), přímo na polici 
(kruh) a stěnou přímo vzhůru na vrchol. Hladkou stěnou po jemných chytech.

3 Evina 6- kolmá Lehká pěkná cesta, L. hranou údolní stěny asi 3 m vzhůru, travers k 1. kruhu a dále na balkónek vpr .na 
hraně. Z něho ke 2. kruhu. Vzhůru na polici, ze které šikmo dopr. na V hranu a po ni na vrchol.

4 Medvědí Tlapa 8- převislá síla * Přímo přes nástupový převísek přes kruh ke kruhu cesty Evina.

5 Hop Hop 4 kolmá Ze sedélka mezi Zámkem a Zámeckou věži ručkováním dopr , do údolní stěny a vzhůru na vrchol.

6 Nástupová 
Varianta

6+ kolmá . L. stranou převisu ve středu stěny k 1. kruhu Eviny cesty .Poté vzhůru Evinou cestou.

7 Normální 
Cesta

2 položená Z náhorní strany šikmo dol. vzhůru na V hranu a tou na vrchol.

8 Východní 
Hrana

3 položená Z vrcholu Zbrojnoše překrok na V hranu a po ní na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální 

Cesta
2 položená Z balkonku do stěnky a tou na vrchol. P. Tomášek, 1965

2 Varianta N.C. 4+ kolmá Středem stěnky vlevo Krátké vzhůru. J. Žižka, 1986

3 Krátká 5 převislá * Náhorní převislou stěnkou na vrchol. L. Pekárek, 1965

4 Sekačka 7- převislá boulder Tupou hranouvpravo od Krátké k borháku a přímo na vrchol. J. Žižka jištěn j. Žižka,, 1998

5 Obcházecí 4 položená Hranou vlevo od Třešňové cesty na balkón a zleva kolem převisu náhorní stěnkou na vrchol. Plzeňští lezci, 
1967

6 Zobák 6+ kolmá Přes převis na hraně (kruh) na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, Šolarová, 1993

7 Třešňová 3 položená Údolní stěnou na balkón pod převisem. Odtud dopravastěnkou, nebo zleva na vrchol. M. Švec, 1965

Stránka č. 11 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

 

Višňová 
 

 

Široká 
 

 

Cestářka 
 

 

Cestář 
 

 

Muchomůrka 
 

 

 

Poradní skála 
 

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Vnitřní 

Komín
3 kolmá Komínem mezi Zámeckou věži a Zbrojnošem přes vklíněný balvan na vrchol.

2 Odkaz 
Přímo

6+ převislá boulder Přímo přes převis ke kruhu Odkazu a tím na vrchol. R. Kundrát

3 Odkaz 6- převislá Hladkou stěnkou zprava ke kruhu (možno též překrok z komína na JZ hranu a podél ní ke kruhu), převislou 
stěnkou nad kruhem přímo na vrchol. M. Švec, I. Tichý, Z. Lukeš, L. Pekárek, 1965

4 Kšá 
Mouchy

6+ kolmá technika Vpravo od Odkazu přes BH přímo na vrchol. J. Žižka, H. Zachariášová, 1997

5 Brnění 7 převislá boulder Jedna z kratších cest, převislý nástup

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Koutová 3 Koutem při levé straně stěny na lištu (smyčka) a šikmo doprava na vrchol. Z. Ungermann, K. Wilhelm, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Křeč 5 Převislou jižní stěnkou pod převis (smyčka), traverz doprava až na stupeň na Normální cestě. Z. Vaník, 1974

1 Normální 
Cesta

4+ Převisem JV hrany doleva na stupeň a ukloněnou stěnkou na plató (smyčka), podél hrany na vrchol. L. Zalabák, 
1974

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Jižní 

Hrana
3 Nejprve na hladký stupeň (uzel) a pravou stravou převisu na vrchol. J. Voleník, Z. Ungermann, K. Wilhelm, 1966

2 Trojspára 3+ Vhloubením ve středu stěny do jedné ze tří spár (smyčka) a tou na vrchol. K. Wilhelm, Z. Ungermann, J. Voleník, 
1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Polední 5 kolmá Mírně převisou západní hranou na nakloněnou západní stěnku a tou na vrchol. M. Švec, Z. Ungermann, 1965

2 Rumcajsův Převis 8- převislá Převisem ke kruhu a stěnou přímo na vrchol. J. Benetka, L. Zalabák, 1970

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Záludná 3 Spárou v údolní stěně pod převis, traverz doleva a středem přes převis na plató, po hřebínku na vrcholovou stěnku a tou 

libovolně na vrchol, od hřebínků III. V plzenští lezci, 1967

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Suchopár 5 Podél Z hrany vzhůru a šikmo dopr. ke kruhu, stěnou na vrchol. VI Z. Vaník, L. Vaníková, 1981

2 Živý 
žebřík

6 Středem údolní stěny na balkón, kruh, postavením ke 2. kruhu a zleva přes převis na vrchol. VI-VII Z. Vaník, F. Richtr, 
J. Žižka, 1982

3 Za Pár 5 Kolem převisu v údolní stěně zprava po hraně na balkón, kruh, stěnkou zpr. přes převis na vrchol. V-VI L. Nový, Č. 
Lukeš, 1968

Stránka č. 12 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Beruška 
 

 

Mechová 
 

 

Pagoda 
 

 

Rozeklaná 
 

 

Palcát 
 

 

Palička 
 

 

Soudeček 
 

 

Borová 
 

 

Špičák 
 

 

Západní Břečťanová věž 
 

4 Třívaječná 3 Zužujícím se komínem v údolní stěně do jeskyňky (hodiny) a dále podél pr. okraje komína do vrcholového sedélka. III 
M. Berger, Z. Ungerman, 1969

5 Zdánlivá 5+ Podél trhliny vpravo od Třívaječné na polici (kruh) a převislou stěnkou na vrchol. VI Z. Vaník, 1971

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Pilířová 4+ Oblým Z pilířem přes bříško k díře, dále doprava na balkónek a přes další bříško na velký balkón, z něj lehce na 

vrchol. IV-V P. tomášek, V. TOmášková, 1965

2 Past 6 Stěnou vlevo od úzkého komína na vrchol. VI Z. Vaník, 1971

3 Údolní 
Komín

3 Komínem ve středu stěny na podvrcholové plató a zpr. na vrchol. III M. Švec, P. Kraus, F. Krausová, 1965

4 Vozembouch 7+ převislá Přes převis přímo ke kruhu a postavením vzhůru k vrcholu. VII L. Pekárek, Z. Vaník, 1976

5 Jižní Spára 5 Úzkou spárou vpr. od komína na předvrcholové plató a z jeho pr. okraje přes převis (uzel) na vrchol. V Z. Vaník, 
1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Klouzavá 4+ Mělkou spárkou v J stěně až pod převis (smyčka), podél spáry dopr. a výše přímo na vrchol. V P. Linert, K. Wilhelm, 

1965

2 Od Břízy 4+ Stěnkou vpr. od Klouzavé vzhůru na vrchol. V Z. Vaník, 1982

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Placatá 2 Podél spáry v J stěnce na balkón a šikmo doprava na vrchol. II Z. Ungerman, 1966

2 Údolní 4+ Pr. č. údolní stěny na balkón a šikmo vpr. na vrchol. V P. Linert, j. Voleník, 1966

3 Omamná 5 V stěnou přes několik jemných zářezů na vrchol. V-VI L. Pekárek, 1966

4 Normální Cesta 2 Od V podél spáry a koutem na vrchol. II Z. Ungerman, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Biogest 4- Středem stěnky vpr. od Ohavné spáry na balkón a přes převis na vrchol. L. zalabák, V. Nový, J. Skuhrovec, 1974

2 Ohavná Spára 4 Podél klikaté spáry v údolní stěně na terasu a zl. na vrcholový blok. Z. Ungerman, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Údolní 5+ J stěnou ke kruhu, od něho dol. vzhůru na polici a z ní na vrchol. VI M. Pelíšek, A. Laštovková, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Náhorní 2 Náhorní stěnkou od S libovolně na vrchol. M. Pelíšek, A. Laštovková, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 2 Náhorní stěnkou na vrchol. plzenští lezci

2 Výběr 5- Podél údolní trhliny na polici (uzel vpravo za hranu) a stěnou na vrchol. plzenští lezci

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Nemanželská 4- Hranou vlevo od koutové spáry na balkón a po hraně přímo na vrchol. V. Nový, L. smoláková

2 Ptačí Spára 4 Širokou koutovou spárou v J stěně přes kruh na vrchol. K. Wilhelm, P. Linert, 1965

3 Elixír 5+ Přev. hranou vpr. od koutové spáry přímo na vrchol. Z. Vaník, 1974

4 Šípková 6- Vpravo od cesty Elixír středem stěny přes vodorovný zářez na vrchol. M. Beneš, 1998

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Kuřácká 4 Komínem při lev. okraji úd. stěny (smyčka) až na jeho konec, dále šikmo vpravo pod vrcholový převis (hodiny) a 

přes něj na vrchol. M. Berger, Z. Ungerman, 1969

2 Šípková 
Růženka

6 Z komína při pr. okraji úd. stěny šikmo do. ke kruhu, dále po hraně přímo pod vrcholový převis (hodiny) a přes něj 
na vrchol. VI-VII Z. Vaník, L. Zalabák, V. Švarc, 1969

3 Východní 2 Z komína na cestě Šípková Růženka tupou hranou výše a na vrchol. M. Švec, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Vyhlídková 5+ V lev. části úd. stěny podél zářezu na polici pod převislým výklenkem k 1. kruhu. Od něho stěnkou ke 2. kruhu, 

traverz dopr. do kouta (smyčka) a krátkou přev. spárou na vrchol. VI M. Švec, Č. Lukeš, 1965
Nad 2. kruhem přes převis na vrchol. R. Kundrát, Z. Vaník, 1989

Stránka č. 13 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Východní Břečťanová věž 
 

 

Jezinka 
 

 

Budulínek 
 

 

Stolička 
 

 

Svině 
 

 

Smrková věž 
 

 

Střecha 
 

2 Vyhlídková 
Přímo

6

3 Diretisima 6 Středem stěny přes kruh na vrchol. P. Linert, J. Petrlová, 1983

4 Nedělní Hrana 6- Nástup z balvanu pod JV hranou, hranou (kruh) pod převis (hodiny) a přímo vzhůru na šikmou vrcholovou 
plotnu. VI M. Švec, 1965

5 Cereální 
Pochoutka

6+ V komíně mezi věžemi spárou přes převis do sedla. T. holomíček (jištěn), 1989

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Náplast 5+ Od 2. kruhu Slunenčí doleva a hranou na vrchol. T. Holomíček, Z. Vaník, 1989

2 Sluneční 5+ Lev. úd. hranou (kruh) vzhůru ke 2. kruhu, dopr. na balkón a z něho přímo na vrchol. VI L. Pekárek, Z. Vaník, 
1965

3 Varianta 
Podzimní

4 Od 1. kruhu Sluneční cesty traverz dopr. na polici k 1. kruhu Podzimní cesty a tou dále na vrchol. VI P. 
Tomášek, 1965

4 Modroočko 6+ Převislou stěnkou přes kruh na balkon Podzimní a přímo na vrchol. P. Linert, J. Petrlová, 1983

5 Trnitá 6 Vpravo od Ostružinového komína stěnou ke kruhu, poněkud zleva k 2. kruhu a přímo na sev. vrchol V. B. věže. 
VI Z. Vaník, P. Linert, 1970

6 Podzimní 5- Pr. úd. hranou na široku polici (kruh), zpět na hranu a po ní na balkónek pod vrcholem (2. kruh), přímo vzhůru 
na vrchol. V-VI P. Tomášek, M. Pelíšek, K. Wilhelm, 1965

7 Ostružinový 
Komín

2 Komínem od V do sedélka mezi sev. a hlavním vrcholkem Východní Břečťanové věže. plzenští lezci, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Smolíčkova 4 Středem úd. stěny podél pravé (těžší) nebo levé (lehčí) spáry na vrchol. L. Pekárek, 1967

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Západní 3 Od Z podél trhlinky na vrchol. L. Pekárek, 1967

2 Algena 91 6+ Stěnkou podél hrany na vrchol. F. Mezera, 1991

3 Jižní 4+ J převislou stěnkou na vrchol. L. Pekárek, 1967

4 Vedro 4 Stěnkou na vrchol. J. Žižka, Z. Vaník, 1986

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Cesta Pro Zdeňka 2 Spárou v J stěnce na vrchol. Z. Ungerman, 1967

2 Prediluviální 6+ převislá Středem úd. stěny pod převis (uzel) a pře převis na vrchol. VII Kolář, Šplíchal, 1971

3 Prkotina 4 V hranou přímo na vrchol. L. Zalabák, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 1 Z náhorní strany přes stupeň na vrchol.

2 Pupek 4+ Přev. hranou vpravo od normální cesty pod převis (smyčka) a zleva na vrchol. L. Zalabák, Z. Vaník, 1969

3 Neznámá - 
Svině

1 Podél hrany na vrchol. ??? nejsou údaje ??? ???

4 Údolní 5+ Přev. lev. úd. hranouna šikmý balkón (kruh) Středem hladké a převislé stěny na vrchol. V-VI L. Pekárek, Z. 
Vaník, 1965

5 Realita 4+ Stěnkou vpr. od JV hrany, výše po hraně na vrchol. V Z. Vaník, 1970

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 2 SV hranou na vrchol. plzenští lezci, 1965

2 Severní 3 Pr. částí náhorní stěnky do spárky a tou nebo středem na vrchol. III-IV M. Švec, 1965

3 Chodovar 6 převislá SZ hranou přes převis (kruh) na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1992

4 Západní 6+ Z stěnou ke kruhu, zpr. přes převis do vhloubení a podél hrany na vrchol. VI-VII L. Pekárek, Z. Vaník, 
1965

5 Padáček 5+ * J stěnou na polici (kruh), zl. přes převis na vrchol. VI I. Zápotocký, S. Pospíchal, 1966

6 Hrana Starýho 
Sama

4 Hranou vl. od Normální cesty na vrchol. IV J. Pechouš, 1967

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Akátová 3+ V stěnou podél trhliny na vrchol. P. Tomášek, 1967

2 Pěkná 4+ Podél kouta Akátové do stěny k díře, traverz doprava na hranu a vzhůru na vrchol. Z. Vaník, L. Vaníková, 1982

Stránka č. 14 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Hlava 
 

 

Liščí skála 
 

 

Dřevorubecká věž 
 

 

Nos 
 

 

Manětínské věže 
 

 

Dravá věž 
 

3 Šindelová 4 Podél Klikaté spáry v JZ stěně (smyčka) přes malý převis k vrcholu. Z. Ungermann, M. Berger, 1967

4 Spárka 4+ Podél spárky nakloněnou střechou doprava na vrchol. plzenští lezci

5 Oslavencova 5+ Pr. částí V stěny přes převis na vrchol. V-VI J. Benetka, 1971

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Hermanova Cesta 4- přes převísek na hraně na levý vrchol M. Pech, 1988

2 Rozporový Komínek 2 Rozporem na stř. vrchol M. Pech, 1988

3 Parno 6 Stěnou podél trhliny přes kruh na prostřední vrchol. Z. Vaník, M. Pech, 1988

4 Sentimentální 4 V hranou pod převis, zl. nebo zprava do žlábku a na vrchol. Z. Ungerman, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 5 Od JZ hrany šikmo dol. vzhůru podél vodorovných zářezů a přes převis na vrchol. Z. Vaník, P. Linert, D. 

Hubová, 1970

2 Projekt - Liščí 
Skála

1 Projekt mezi Normální cestou a Deštivou. ???

3 Deštivá 6+ V pravé části úd. stěny převisem do zářezu ke kruhu a dále na vrchol. VI-VII J. Benetka, Z. Vaník, L. 
Zalabák, 1971

4 Liščí Ocas 5 Levou spárou přes převis a náhorní stěnkou na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1993

5 Náhorní Cesta 3 přes převis podél trhliny na vrchol plzenští lezci

6 Hlohová 3 Ze stupně šikmo doprava k trhlině a zprava vhloubením na nižší levý vrchol. plzenští lezci

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 3 Stěnkou při levé náhorní hraně (lehčí) nebo přímo na vrchol. M.Švec, 1965

2 Poslední 4 Přev. Z stěnou na vrchol. Č. Lukeš, 1965

3 Ukradená 
Čepice

4 Stěnou mezi Poslední a Údolní hranou přímo na vrchol.

4 Večerní Spára 3 Širokou spárou Z stěny na polici (smyčka) a po hraně na vrchol.

5 Údolní Hrana 4 Hranou vpr. od Večerní spáry přímo na vrchol. Z. Vaník, L. Vaníková, 1982

6 Srazová 6 Koutovou spárou v úd. stěně pod převis )kruh), pře převis na polici a ustupující stěnkou na vrchol. VI P. 
Tomášek, O. Filip, 1965

7 Blaho Člověka 6+ převislá Stěnou ke kruhu a přes převis na vrchol. J. Žižka, Z. Vaník, 1986

8 Apolonka 5 Traverz od náhornístrany po polici do V stěny pod převis a jím na vrchol. L. Zalabák, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Lákavá 4 Hranou vpr. od komínku na hladkou plotnu a podél komínku na vrchol. plzenští lezci, 1967

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Lavinový Komín 3 Úzkým komínem mezi lev. a prostř. věží na vrchol. Z. Vaník, P. Tomášek, 1965

2 Bestseler 6 Stěnou přes kruh přímo na vrchol levé věže. J. Žižka, Z. Vaník, 1986

3 Opoziční 6 Pr. stranou údolní stěny stř. věže ke kruhu a poněkud zleva stěnou na vrchol. Č. Lukeš, Z. Lukeš, 1968

4 Váhavá 5+ Podél V hrany stř. věže (kruh) na vrchol. V-VI

5 Pravý Komín 3 Komínem mezi stř. a pr. věží na vrchol. plzenští lezci, 1965

6 Milanova Direkt 5+ Přímo vzhůru ke kruhu c. Milanova. R. Kundrát, 1988

7 Milanova 5 Přev. JV hranou pr. věže vzhůru na stupeň (kruh) a zpr. na vrchol. VI M. Mareš, Z. Skála, 1970

8 Východní Stěna 5 Středem stěny pr. věže ke kruhu a od něho zl. na vrchol. IV-V J. Nosek, M. Švec, 1966

9 Východní Stěna 
Přímo

5+ Od kruhu Východní stěny přímo na vrchol. J. Žižka, Z. Vaník, 1986

10 Žlábková Varianta 5 Od kruhu Východní cesty žlábkem vpravo na vrchol. Dušek - Netolická 1986

11 Východní Hrana 3 po ostří hrany na vrchol F. Mezera, 1986

12 Neznámá - 
Manětínské Věže

1 Mezi Východní hranou a Krajně krajní - tupou hranou přes převísek ke kruhu a dále přímo přes další 
přvísek na vrchol. ??? nejsou údaje ??? neznámá klasifikace ??? ???

13 Krajně Krajní 6- Vlevo od pravé hrany na vrchol. M. Beneš, 1998

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 1 Ze Z předskalí na vrchol.

2 Žihadlo 4+ Stěnkou vpravo od komínku kolem převisu na vrchol. F. Mezera

3 Síla Chtivosti 6 Stěnou přes kruh pod převis (smyčka) a přímo na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1986

Stránka č. 15 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Náhrobek 
 

 

Ztracená 
 

 

Bochánek 
 

 

Klouzek 
 

 

Svatováclavská věž 
 

 

Krahulík 
 

 

Nanuk 
 

 

Severka 
 

4 Pohřební 4+ Středem V stěny (smyčka) na vrchol Č. Lukeš, M. Mareš, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Západní Hrana 3+ Podél Z hrany na vrchol. L. Pekárek, 1967

2 Expo 1967 6+ * Středem stěnky na vrchol. VII L. Pekárek, 1967

3 Mňoukačka 5 Stěnkou šikmo doleva na vrchol. H. Budínová, 1989

4 Východní Hrana 2 Podél V hrany na vrchol. P. Tomášek, 1967

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Špatná 3 V l. části údolní stěny podél převislých trhlinek šikmo doprava na balkónek a přímo na vrchol. V Z. Vaník, P. 

Linert, 1973

2 Údolní Cesta 3 V údolní stěně dol. ubíhající komínovou spárou na vrchol. P. Tomášek, 1967

3 Zážitek V 
Kraťasech

5+ Z předskalí podél mělké trhliny, v pr. části údolní stěny na vrchol.

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 3 Podél trhliny v lev. části stěny na vrchol.

2 Kondička 4+ Středem stěny přímo na vrchol. Z. Vaník, 1974

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 3 Náhorní stěnkou na vrchol. I. Tichý, 1963

2 Severní 6- SV hranou na balkón, dopr. do údolní stěny a jejím středem přes kruh na vrchol. M. Švec, J. Nosek, 1966

3 Cesta Zrzavých 
Veverek

8/8+ kolmá technika Údolní stěnou k 1. kruhu, postavením mírně doprava ke 2. kruhu a od něj vzhůru ke 3. kruhu a zprava na 
vrchol, lámavé. J. Benetja, L. Zalabák, 1969

4 Honička 6+ Traversem zprava ke kruhu v J stěně a přes převis přímo vzhůru na vrchol. VI-VII Z. Vaník, L. Zalabák, J. 
Petřík, 1972

5 Jižní 3 Z náhorní strany traverz nad převis J stěny a nakloněnou hranou na vrchol. III P. Tomášek, 1966

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální 

Cesta
2 Náhorní stěnkou na vrchol. II plzenští lezci, 1965

2 Varianta 
Strachu

3 Trhlinou v pr. části náhorní stěny na balkón v normální cestě III L. Pekárek, 1966

3 Camra 5+ Stěnou ke spárce a podél ní na vrchol. F. Mezera, K. Šolarová, 1991

4 Hromová 6+ Středem V stěny podél trhlinky ke kruhu, dále převis (smyčka) a přímo na vrchol. VI L. Pekárek, P. Tomášek, 1966

5 Modrá Krev 7- Stěnou přes 2 kruhy k 2. kruhu Údolní cesty a tou na vrchol. F. Mezera, K. Šolarová, 1991

6 Diretka 6 Stěnou přes kruh k 2. kruhu Údolní cesty a přímo na vrchol. R. Kundrát, H. Budínová, Z. Vaník, 1989

7 Údolní 
Cesta

6- Spárkou v údolní stěně na římsu, po ní doprava nebo zprava stěnou přímo k 1. kruhu, od něho doleva vzhůru na 
polici pod převis (uzel), a vztyčením ke 2. kruhu, poněkud zleva na vrchol. VI-VII Z. Vaník, L. Pekárek, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální 

Cesta
2 Náhorní stěnkou na vrchol. II plzenští lezci, 1965

2 Ríšova 6 Stěnou přes převis (kru) na vrchol. R. Kundrát, Z. Vaník, 1988

3 Tutovka 6 Podél hrany přes kruh na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1992

4 Stínová 5 Spárou v údolní stěně na její konec, smyčka kolem bloku, dále zprava hladkou stěnkou na vrchol. V Z. Vaník, L. 
Pekárek, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Zmrzlá 2 Z náhorní strany podél V zpr. nebo zl. na vrchol II Z. Ungerman, 1969

2 Skládačka 4 Nástup koutovou spárou jako Polárnická, pak podél trhliny šikmo doleva a výše přímo na vrchol. IV-V Z. Vaník, 1974

3 Polárnická 4 Koutovou spárou, smyčka) na oblou hranu a po ní na vrchol. IV M. Berger, Z. Ungerman, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Odpolední 5 Koutovou spárou do výklenku, smyčka, a šikmo doprava pod převis, kruh, zprava na hranu a po ní šikmo doleva na 

vrchol nebo obtížněji od kruhu převisem zleva na vrchol. V Z. Vaník, L. Pekárek, 1965

2 Chebská 5 Pr. hranou stěny ke kruhu, přímo vzhůru na balkónek, smyčka, šikmo doleva vzhůru do koutka a jím na vrchol. V 

Stránka č. 16 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Houbová skála 
 

 

Zarostlá 
 

 

Zakrslík 
 

 

Jalovcová skála 
 

 

Mokrá 
 

 

Vyhlídková skála 
 

 

Smaragdová stěna 
 

 

Borůvková skála 
 

 

Mušle 
 

Hrana M. Švec, D. Svobodová, B. Jelínek, A. Pata, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Zdání 

Klame
7 Stěnou přes 2 kruhy šikmo doprava k traverzu Otřesné cesty (3. kruh) a přímo (4. kruh) na vrchol. F. Mezera, O. Huml, 

Z. Vaník, 1993

2 Otřesná 7+ Vhloubením v údolní stěně pod převis a traverz doprava, 1. kruh, na hranu, 2. kruh, postavením šikmo doleva do 
výklenku, 3. kruh, krátký traverz vlevo a stěnou přes odštípnutý blok na vrchol. VII Z. Vaník, L. Pekárek, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Svařák 6 Stěnou přes kruh ke slaňáku pod vrcholem pilířku. F. Mezera, K. Šolarová, 1993

2 Liliová 5 Středem lev. pilíře podél úzké trhliny ke kruhu a přímo na vrchol. V L. Zalabák, Z. Ungerman, 1968

3 Plazivá 4 Širokou spárou v pr.části stěny pod převis a komínkem na vrchol. IV Z. Vaník, L. Pekárek, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Zelená Hrana 5+ Hranou přímo na vrchol. V-VI L. Zalabák, 1974

2 Normální 
Cesta

5+ V pr. části úd. stěny podél trhlinky nebo obtíž. zleva převislou stěnkou ke kruhu, od něj přímo na vrchol. V-VI Z. 
Vaník, L. Pekárek, 1965

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Jen Tak 3 L. hranou komínku, který přechází v pilíř, buď přímo vzhůru, nebo kolem převísku zl. na vrchol. III J. Brejcha, Č. 

Lukeš, 1971

2 Černý Komín 2 Komínkem v lev. části stěny na vrchol. II P. Tomášek, 1966

3 Švýcarská 
Hrana

6 Policí zpr. do středu stěny, výše traverz dolevy na hranu a po ní, kruh, na vrchol. VI-VII Č. Lukeš, J. Brejcha, 
1971

4 Cipískova 6 L. částí údolní stěny ke kruhu a zprva přes 2. kruh na vrchol. L. Zalabák, J. Benetka, 1970

5 Turistika 3 Podél hrany na vrchol. Seidl, Z. Vaník, 1986

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Sever Proti Jihu 6- Stěnou ke kruhu a podél trhliny na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1986

2 Smetiště 3 Tupou hranou na vrchol. III Z. Vaník, D. Hubová, 1970

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Pstruhová 4 L. částí stěny ke kruhu, krok doleva a spárou, smyčka, na vrchol. V-VI L. Zalabák, H. Bauerová, 1971

2 Slizská 6 Pomocí spárek pod převis, smyčka a dolevy ke kruhu, stěnou nad ním na oblý vrchol. VI-VII Z. Vaník, L. Pekárek, 1965

3 Rozcvička 4 Podél hrany, výše spárkou na vrchol. Seidl, Z. Vaník, 1986

4 Inspirace 5 Stěnou vpravo od hrany přímo vzhůru na vrchol. Seidl, Z. Vaník, 1986

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Pilíř Horských 

Vlků
4 Středem levého pilíře na vrchol. IV M. Švec, B. Jelínek, 1967

2 Spára Korzárů 3 Komínovou spárou vpr. od pilíře na vrchol III Z. Ungerman, J. Voleník 1967

3 Centrální 5+ Středem prostř. pilíře na vrchol. V-VI M. Švec, B. Jelínek, 1967

4 Cesta Pro 
Sviště

2 Komínkem uprostřed stěny na vrchol. II Z. Ungerman, 1969

5 Lomnická 6- Stěnou vl. od jeskyně na stupeň, přes převis, kruh, na polici, z ní šikmo doprava pod další převis, 2. kruh a přes 
něj na vrchol. V-VI A. Pata, M. Švec, 1967

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 4 Přev. vhloubením na balkón a podél hrany na vrchol. IV Z. Vaník, L. Smoláková, J. Skuhrovec, 1974

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Normální Cesta 2 Z náhorní strany na šikmou polici v Z stěně a podél spáry na vrchol. II V. Tomášková, P. Tomášek, 1965

2 Jižní 4 Z balvanu při J stěně zl. kolem převisu na hranu vpr. a tou na vrchol. IV J. Nosek, M. Švec, 1966

3 Červnová 5 Z balvanu při J stěně šikmo doprava ke kruhu, zprava ke spárce a libovolně na vrchol. V Č. Lukeš, V. 
Hášová, 1970

4 Údolní Stěna 6 Šikmo dopr. a vzhůru k 1. kruhu, šikmo dol. na lev. okraj velké police, smyčka, a vztyčením k 2. kruh, zpr. ke 

Stránka č. 17 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1



 

Dračí sluj 
 

 

Sedmdesátka 
 

 

Nesmek 
 

 

3. kruhu, stěnkouvpr. na vrchol. VI-VII Z. Vaník, F. Richtr, 1977

5 Přímá Varianta 6 Od 3. kruhu Údolní stěny přímo na vrchol. Fulajtár, F. Mezera, Z. Vaník, 1986

6 Spárová Varianta 4 Spárou v údolní stěně do komína Komínové varianty a tím na vrchol. IV P. Tomášek, 1965

7 Cesta Do Deště 7 Zleva stěnou (2 kruhy) na pilíř a přímo vzhůru přes BH na vrchol. F. Mezera, Z. Vaník, 1992

8 Cesta Do Deště 
Direkt

8- převislá Přímo přes převísek k 1. kruhu Cesty do deště. F. Mezera, 1992

9 Hrana Pilíře 4 Hranou vlevo od komína Komínové var. na pilíř a Normální cestou na vrchol. IV plzenští lezci, 1966

10 Komínová 
Varianta

2 Od Z vnitřním komínem na pilíř a dopr. do Normální cesty. II P. Tomášek, 1965

11 Údolní Traverz 5+ Z vrcholu pilíře v cestě Hrana pilíře traverz pře kruh doleva za hranu a cestou Červnová na vrchol. V-VI Z. 
Vaník, J. Petřík, 1975

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Hrana 

Tápání
7- SV hranou sokolíkem ke kruhu, od něho přímo po hraně VI-VII Z. Vaník, L. Zalabák, 1969

2 Dračí Stěna 7- Spárou na balkón k 1. kruhu , zpr. na šikmou plošinu a přímo ke 2 .kruhu, stěnou nad ním na oblý vrchol. VI-VII J. 
Benetka, L. Zalabák, 1970

3 Dračí Spára 5 Zalomenou spárou v pr. části stěny na její konec a dále libovolně na vrchol. V Z. Vaník, 1968

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Východní Stěna 3 V krátkou hranou na vrchol. III Z. Ungerman, 1969

2 Podzimní 6+ Spárkou ke kruhu a odtud šikmo doleva vzhůru, smyčka, na vrchol. VI-VII J. Benetka, L. Zalabák, 1969

   Název  Klas.  Charakter  *    
1 Čapí 6- Středem šikmé plotny, přes převísek k 1. kruhu, dopr. vzhůru ke 2. kruhu, zpr. přes převis na nakloněnou vrcholovou 

plošinu. VI Z. Vaník, L. Zalabák, V. Švarc, 1969

Stránka č. 18 z 18Lezec

1.11.2005http://www.lezec.cz/pruvodcx.php?key=10&print=1


